
 
  
 

 
Odbor správních činností a 
krajský živnostenský úřad 

 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

 
 
 
 
 
 

Datum:  18. ledna 2023  
Spisová značka: KUUK/007150/2023/2 
Číslo jednací: KUUK/011746/2023/Motl  
UID:  kuukes8c125b7e 
Vyřizuje/linka: Ing. Dita Motlová/136 
Počet listů/příloh: 1/11 
 
Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen krajský úřad) obdržel dne 11. ledna 2023 Vaši žádost o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informací v návaznosti na zákon č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K bodu pod písmenem a), a1), b2), c2), d), d1), d4), d5), d6) sdělujeme následující: 
 
Informace požadované ve shora uvedených bodech ve Vaší žádosti se nevztahují k působnosti 
krajského úřadu a krajský úřad požadované informace nemá k dispozici, byla z uvedených 
důvodů byla Vaše žádost v této části v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena. 
 
K bodu pod písmenem d7), kde je uvedeno „Žádám o poskytnutí informací v elektronické podobě 
týkající se všech metadat z ve vztahu k jednotlivým spisům vztahujícím se k vzdání se mandátů 
zastupitelů a náhradníků v Obci Žiželice, včetně kopií spisů v elektronické podobě, které budou 
sloužit jako případný podklad rozhodnutí ministra vnitra o vyhlášení nových voleb v Obci 
Žiželice“ sdělujeme, k části požadavku „v elektronické podobě týkající se všech metadat“, 
informace požadované v této části bodu ve Vaší žádosti se nevztahují k působnosti krajského 
úřad a krajský úřad požadované informace nemá k dispozici, z uvedených důvodů byla Vaše 
žádost v této části v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena. 
 
K bodu pod písmenem a2) sdělujeme následující: 
 
Dle podkladů, které má krajský úřad k dispozici, byla písemnost - rezignace na mandát 
zastupitele podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 



2 z 2 
 
 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů paní Heleny Makukové zaevidována na 
Obecním úřadě Žiželice dne 14. prosince 2022 pod č.j. OuZ-818/2022.   
 
K bodu pod písmenem b1) sdělujeme následující: 
 
Dle podkladů, které má krajský úřad k dispozici, byla písemnost - rezignace na mandát 
zastupitele podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů paní Lenky Urbánkové zaevidována na 
Obecním úřadě Žiželice dne 14. prosince 2022 pod č.j. OuZ-825/2022.   
 
K bodu pod písmenem c1) sdělujeme následující: 
 
Dle podkladů, které má krajský úřad k dispozici, byla písemnost - rezignace na mandát 
zastupitele podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pana Miroslava Provazníka  zaevidována 
na Obecním úřadě Žiželice dne 14. prosince 2022 pod č.j. OuZ-817/2022.   
 
K bodu pod písmenem d2) sdělujeme následující: 
 
Dle podkladů, které má krajský úřad k dispozici, byly písemnosti - rezignace na postavení 
náhradníka podle § 57 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů paní Běly Klištincové, paní Simony Mangové, paní 
Marie Bártové a pana Miroslava Pavláska zaevidovány na Obecním úřadě Žiželice dne 14. 
prosince 2022 pod č.j. OuZ-821/2022, č.j. OuZ-822/2022, č.j. OuZ-823/2022, č.j. OuZ-824/2022.   
 
K bodu pod písmenem d3) odkazujeme na odpověď k bodu a2), kde je daná informace uvedena. 
 
K bodu pod písmenem d7) vyjma problematiky týkající se „metadat“ uvádíme, že veškeré 
podklady, které má krajský úřad ve věci vyhlášení nových voleb v obci Žiželice k dispozici a které 
budou zaslány k dané věci na Ministerstvo vnitra v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona                            
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů Vám zasíláme v příloze.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Květoslava Milerová 
vedoucí odboru                
 
 
 
Příloha 
Rezignace na mandát zastupitele 3x – 3 listy 
Rezignace na postavení náhradníka 6x – 6 listů 
Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce Žiželice okres Louny včetně přílohy - 3 listy 
Hlasovací lístek - 1 list        




